ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ВЫБОРГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 14 июля 2025 года

№ 72/793
	Об установлении продолжительности времени, на которое безвозмездно предоставляется помещение зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам для проведения встреч с избирателями

В целях реализации положений пункта пункта 3 статьи 53 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гаранитиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», соответствии с пунктом 3 статьи 53 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гаранитиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», со статьей 45 Областного закона Ленинградской области от 20 июня 2012 года № 54-оз «О выборах Губернатора  Ленинградской области», территориальная избирательная комиссия Выборгского муниципального района решила:

1. Установить время, на которое зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям политической партии, выдвинувшей зарегистрированного кандидата на выборах Губернатора Ленинградской области, безвозмездно предоставляются помещения для проведения встреч с избирателями, пригодные для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, определенные постановлением администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области от 24.07.2025 года № 3923 «Об определении перечня помещений для проведения встреч с избирателями на территории муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, продолжительностью на два часа.

2. Собственникам (владельцам) выделенных помещений не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям политической партии, выдвинувшей зарегистрированного кандидата на выборах Губернатора Ленинградской области, уведомлять в письменной форме территориальную избирательную комиссию Выборгского муниципального района о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям политической партии, выдвинувшей зарегистрированного кандидата, по прилагаемому образцу (прилагается).

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Выборгского муниципального района.

4. Решение разместить на сайте территориальной избирательной комиссии Выборгского муниципального района - http://005.iklenobl.ru
Председатель ТИК

Выборгского муниципального района

          А.Г.Лысов

МП

Секретарь ТИК

Выборгского муниципального района

Ю.А.Трифанова

Образец

	БЛАНК ОРГАНИЗАЦИИ

исх. №______от______20___ г.

В территориальную избиратльную комиссию

Выборгского муниципального района

________________________________________

188800, Ленинградская область, город Выборг,

улица Крепостная, д.35, тел. 8(81378) 270-19
email: tik@vbgregion.ru

От ______________________________________

_________________________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ

Сообщаю  о  том,  что  помещение,  пригодное  для  проведения  публичных  агитационных

мероприятий в форме собраний, расположенное по адресу:

_______________________________________________________________________________________

адрес помещения

_____________________________ площадью ______________________________ было предоставлено

_______________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество либо кандидата, либо его доверенного лица,

либо представителя политической партии, выдвинувшей зарегистрированного кандидата)
зарегистрированного кандидата на выборах Президента Российской Федерации

_______________________________________________________________________________________

(фамилия имя отчество зарегистрированного кандидата)
	Условия предоставления помещения

	Безвозмездно

или за плату
	Стоимость*

	Дата

(число, месяц и год)
	Время

(промежуток времени суток)

Вышеуказанное помещение может быть предоставлено на указанных условиях другим кандидатам.

Собственник, владелец __________________________________________________________________

(Фамилия, имя, отчество)

______________________________________________________________________________________

(название организации)
«____»_________20____ года

* Графа заполняется, в случае предоставления помещения за плату